
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

IPG-IR-21-2409

Presupuesto (Pesos)MetasIndicadores
Categoria

Prograraatica Porcentaje de
cumptimiento

Porcentaje de
Devengado

Porcentaje de
PagadoAprobada Modrficada Aprobado Devengado

DimenskSn a 
Medir

Unldad de 
Medida

Aprobada
Anual

Modificada
Anual

del AlcanzadadelNivel TlpoDenominacidn del Indicador Ak./ Ale./
Aprob Mod ifPeriodo Deven/

Aprob
Pagado/ Pagado/ 
Aprob Mod if

Deven/
Modif

F SF PP Periodo PagadoModificado

69,117,477.00 50,558,549.68
73.15 70.9672.18 70.021 PREVENCION DEL DELITO 49,043,124.9370,040,957.00

0.00 0.000.00 10.00 0.00 0.00PORCENTAJE 10.00ESTATEGICO EFICACIAFIN1 Porcentaje de cambio de turistas 
recibidos en el estado.

1 (ndice de arrestos por faltas al bando PROPOSITO 
de polida y buen gobiemo 

1 (ndice de infracciones de transito 
municipal

1 Tasa de homicidios dolosos por arma PROPOSITO 
de fuego 

1 Tasa de robos

0

-4.39 6.08 -138.50 -138.50-5.24 -4.39 -5.24INDICEESTATEGICO EFICACIA0

-22.70 119.98 119.98-5.32 -18.92 -5.32 -18.92INDICEESTATEGICO EFICACIAPROPOSITO0

-8.33 100.00 100.00-8.33 -6.67 -8.33TASA -6.67ESTATEGICO EFICACIA0

-31.75 -1,996.86 -1,996.86 
100.00 100.00 100.00 
100.00

1.59 -5.43 1.59-5.43PROPOSITO ESTATEGICO EFICACIA 
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA

TASA

PORCENTAJE

PORCENTAJE

0
100.00 100.00

100.00

100.00100.001 Atencion de sectores prioritarios

1 Condiciones de los policias 
municipals

1 Efectividad de campaiia de donacion y COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
registro de amas de fuego

1 Porcentaje de cambio de espacios en COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
condiciones que propician la

0
0.00 0.000.00 0.00100.000

0.000.00 100.00 0.00 307.50 0.00PORCENTAJE 100.000

0.00 0.00 0.00 0.00-18.18 0.00 -18.18PORCENTAJE0

delincuencia
1 Porcentaje de conformacion de 

comites de participacion ciudadana 
en seguridad pubtica 

1 Tiempo de atencion

100.00 100.00100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

100.00 100.00100.00 100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

307.50
PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00

100.00
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
ACTIVIDADES GESTION EFICACIA 

GESTION EFICACIA

0
0.00 0.00 0.000.001 Captacion de armas de fuego

1 Cobertura de iluminacion de espacios ACTIVIDADES 
publicos

1 Cobertura de vigitancia de camiones ACTIVIDADES GESTION
urbanos de transporte publicos

1 Cobertura de vigilancia de espacios ACTIVIDADES GESTION
publicos

1 Condiciones de salud de los policias ACTIVIDADES GESTION
GESTION

ACTIVIDADES GESTION

0
100.00 100.00100.00 100.00 100.00100.000

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00 100.00EFICACIA0

100.00 100.00 100.00 100.00100.00 100.00 100.00PORCENTAJEEFICACIA0

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00100.00

100.00

100.00

100.00 100.00 100.00

100.00

100.00

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

EFICACIA
EFICACIA
EFICACIA

0
100.00
100.00

100.00
100.00

100.00
100.00

100.00
100.00

1 Condiciones de sueldo de los policias ACTIVIDADES 
1 Nivel de equipamiento policial a la 

persona
1 Porcentaje de avance en la

capacitacion ciudadana en prevencion 
del delito

1 Porcentaje de avance en la promocion ACTIVIDADES 
y respeto hacia los cuerpos policiales 

1 Porcentaje de cambio de denuncias ACTIVIDADES 
de seguridad publica recibidas 

1 Porcentaje de capacitacion a cuerpos ACTIVIDADES 
policiales

1 Porcentaje de ejecucion de campanas ACTIVIDADES 
de donacion y registro de armas de 
fuego

0

0

6.58 6.58100.00 93.33 6.14PORCENTAJE 100.00 93.33ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0

90.00 63.84 70.93 70.93100.00 90.00 100.00PORCENTAJEGESTION EFICACIA0

59.40 -1,934.85 -1,934.85•3.07 -3.49 -3.07PORCENTAJE -3.49EFICACIAGESTION0

125.00 187.49 187.4966.67 100.00 66.67PORCENTAJE 100.00GESTION EFICACIA0

100.00 0.00 0.00100.00 0.00 100.00 0.00EFICIENCIA PORCENTAJEGESTION0
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

INDICADORES DE RESULTADOS FOR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

IPG-IR-21-2409

Presupuesto (Pesos)MetasIndicadores
Categoria

Programatica Porcentaje de
cumolimiento

Porcentaje de
Devengado

Porcentaje de
PagadoAprobada

del
Periodo

AprobadoModificada Devengado
Dimension a 

Medir
Unidad de 

Medida
Aprobada

Anual
Modificada

Anual
del AlcanradaNivel TipoDenominactfn del Indicador Ale./ Ale/

Aorob Modrf
Deven/
Aorob

Pagado/ Pagado/ 
Aorob Modif

Deven/
Modif

SF PPF Periodo PagadoModificado

0.00 0.00 0.001.76 1.76 1.76PORCENTAJE 1.76EFICACIAGESTION1 Porcentaje de participacion 
ciudadana en la conformacion de 
comites de seguridad ptiblica 

1 Porcentaje de supervisiones de 
seguridad publica 

1 Tasa de patrullas por policias 
1 Tasa de policias por poblacion

ACTIVIDADES0

100.00 100.00100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00 100.00EFICACIAGESTIONACTIVIDADES0

2.30 2.25 97.83

102.75

97.83

102.75
2.30 2.30 2.30TASA

TASA
GESTION

GESTION

EFICACIA

EFICACIA
ACTIVIDADES

ACTIVIDADES
0

1.121.09 1.09 1.091.090

41.777.854.5338,751,490.00
107.81 78.58 102.34 74.602 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL 39,659,246.9453,164,671.98

0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 100.00PORCENTAJEESTATEGICO EFICACIA2 Porcentaje de personas en situacidn FIN 
de pobreza

2 Cobertura de carreteras por localidad PROPOSITO 
2 Cobertura de vialidades urbanas por PROPOSITO 

localidad
2 Cobertura del Programa 
2 Porcentaje de avance de la 

instalacion de luminarias 
2 Porcentaje de avance del 

mantenimiento de luminarias 
2 Porcentaje de avance en la

construccion y reacondicionamiento 
de banquetas

2 Porcentaje de avance en la
instalacion de senalamientos viales 

2 Porcentaje de avance en
pavimentacion de calles y avenidas en 
la ciudad

2 Porcentaje de avance en 
pavimentacion de caminos 

2 Porcentaje de avance en re 
encarpetado de calles y avenidas 

2 Porcentaje de avance en re 
encarpetado de carreteras 

2 Porcentaje de avance en
revestimiento de calles y avenidas 

2 Porcentaje de avance en 
revestimiento de caminos 

2 Porcentaje de construccion de vados 
y puentes vehiculares 

2 Porcentaje de la emision de planes de COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
crecimiento urbano 

2 Porcentaje de avance en la emision 
de proyectos de planes de 
crecimiento urbano

0

0.00 0.000.00 38.24 0.00 0.00PORCENTAJE

PORCENTAJE

38.24ESTATEGICO EFICACIA 
ESTATEGICO EFICACIA

0
0.00 0.00 0.00 0.000.00 2.942.940

0.000.00 0.00 0.00100.00

100.00

0.00 100.00

100.00
PORCENTAJE

PORCENTAJE

PROPOSITO ESTATEGICO EFICACIA 
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA

0
186.92 186.9264.66 120.8664.660

54.33 78.95 78.9568.82 100.00 68.82PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

90.9152.38 47.62 90.91100.00 52.38 100.00PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

15.00 15.0066.67 100.00 66.67 10.00100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE0

61.900.97 0.84 0.52 61.900.97 0.84PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

98.94 98.9467.14 67.14 66.43PORCENTAJE 67.14 67.14COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

135.28 135.28100.00 66.67 90.19100.00 66.67PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

111.71 148.95 148.9575.00 100.00 75.00PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

354.42 354.4250.00 177.21100.00 50.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE0

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.00100.00 0.00 0.00100.00 100.00 100.00PORCENTAJE0

0.00 0.00 0.00100.00 100.00100.00 100.00ACTIVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE0
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

IPG-IR-21-2409

Presupuesto (Pesos)MetasIndicadores
Categorla

Progratnatica Porcentaje de
cumplimiento

Porcentaje de
Paeado

Porcentaje de
DevengadoAprobada

del
Periodo

Aprobado DevengadoModificada
Untdad de 

Medida
Modificada

Anual

Dimenstfn a 
Medir

Aprobada
Anual

AlcaiuadadelNh/el TipoDenominaddn del Indlcador Ale./ Ale/ Deven/
Aprob

Pagado/ Pagado/ 
Aprob Modif

Deven/
Modif

SF PPF Periodo PagadoModificado
Aprob Modif

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00100.00 100.00PORCENTAJEGESTION EFICACIA0 2 Porcentaje de avance en la emiskin ACTIVIDADES
del programa o plan anual de obras 

0 2 Porcentaje de avance en la
supervision de obras

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00100.00 100.00PORCENTAJEACTIVIDADES GESTION EFICACIA

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS 
ASOCIADOS A INDICADORES

107,868,967.00 92,336,404.21 82.2385.60
123,205,628.98 88,702,371.87 74.94 72.00

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS NO 
ASOCIADOS A INDICADORES

276,811,033.00 229,685,844.65 82.98 80.47
222,742,187.88294,560,717.78 77.98 75.62

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS POR 
ENTIDAD FISCAUZABLE

384,680,000.00 322,022,248.86 83.71 80.96
417,766,346.76 311,444,559.75 77.08 74.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

I L.C.P. CARMEN MARIA LEON ANGULOLIC. DANIEL PARRA MONTOLIC. ARMANDO CAMACHO AGUII
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